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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

تیمی که نیفتاد

ین فصل برای  شاید بدترین خبر ا
پرسپولیسی‌ها این بود که یورگن لوکادیا 
مهاجم گلزن قرمزها به طور ناگهانی از 
تیم جدا شد. آن هم دقیقاً قبل از دربی 
حساسی که نتیجه‌اش همیشه برای 
۲ تیم پرسپولیس و استقلال اهمیت 
زیادی دارد. با رفتن لوکادیا تصور می‌شد 
تیم یحیی گل‌محمدی در ادامه راه برای 
گلزنی به مشکل بخورد و نگرانی‌های 
زیادی به وجود آورد اما خبر رسید باشگاه 
پرسپولیس، پریرا را جایگزین او خواهد 
کرد. مهاجم کارکشته و گلزنی که سابقه 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا را هم 
داشت. شاید جذب این بازیکن فقط 
برای برطرف کردن نگرانی هواداران بود 
چون پریرا تا الان نتوانست حتی کمی 
شبیه لوکادیا باشد و مثل او گل بزند. به 
هر حال در مدتی که قرار بود پریرا آماده 
و هماهنگ با تیم شود، یحیی گل‌محمدی 
به بازیکنانی مثل محمد عمری و سینا 
اسدبیگی بازی داد که آنها هم گل‌های 
مهمی برای تیم زدند. این مسأله نشان 
می‌داد پرسپولیسی‌ها نباید زیاد نگران 
گلزنی باشند. هر چند که از همان اول 
هم ظاهراً گل‌محمدی نگران نبود و تلاش 
می‌کرد تیمش، روند خوب خود را دنبال 
کند. این اتفاق افتاد و قرمزها با وجود 
اینکه بهترین گلزن تیم و آقای لیگ جدا 
شد، ثبات و انسجام خود را حفظ کردند 
و با قدرت به کار خود ادامه دادند. آنقدر 
خوب و با آرامش که در نهایت به هدف 

بزرگ خود یعنی قهرمانی رسیدند.
 

بررسی آماری پرسپولیس در فصل بیست و دوم

17، عدد قهرمانی پرسپولیس

 

ثبات یک فرمول برنده است. فرمولی که تقریباً 
در همه جا کاربرد دارد. فرقی نمی‌کند کجا باشد؛ 
یک مسابقه ورزشی، یک جنگ تسلیحاتی، یک 
رقابت اقتصادی و یا حتی یک داستان پیش 
پاافتاده. ثبات یگانه دکترینی است که همه 
جا می‌تواند شما را به کرانه موفقیت برساند. 
فرمولی که با صبر و شکیبایی قرین است و 
هرگز بدون آن به دست نمی‌آید. در حقیقت راز 
مانایی ثبات، همین صبوری و ایستادگی است. 
اینکه در تندباد حوادث و بحران‌ها 
مأیوس و ناامید نشد و از مبارزه 
دست نکشید. فرمول پرسپولیس 
برای قهرمانی هشتم در لیگ برتر همین اصل 

به ظاهر ساده اما به شدت کلیدی بود. بعد از 
ناکامی فصل گذشته و واگذار کردن تاج و تخت 
به رقیب دیرینه آنها در تابستان پرماجرا دست 
به خانه تکانی زدند و بیشترین ورودی و خروجی 
را داشتند تا از اسکواد فصل گذشته تقریباً 80 
درصد تغییر کند. تغییراتی که بی‌تردید برای 
مچ شدن و نتیجه گرفتن نیاز به زمان داشت.

پرسپولیس تحت همین شرایط لیگ را 
سینه‌خیز آغاز کرد و آرام آرام راه افتاد اما به 
محض اینکه به قوام رسید، بحران بعدی آمد. 
جدایی ناگهانی لوکادیا آقای گل لیگ و مهاجم 
اصلی سرخ‌ها ضربه سهمگینی بود که ماشین 
گلزنی پرسپولیس را متوقف کرد. خسرانی 
بس بزرگ که هرگز جبران نشد. نه با خرید 
گرانقیمتی چون پریرا و نه بازگشت آل کثیر. آنها 
البته در انتهای فصل سرانجام به نقطه آرمانی 

رسیدند اگرچه خیلی دیر بود.

در ادامه حواشی بیرونی نیز گریبان سرخ‌ها را 
گرفت و تمرکز آنها را بر هم زد. اتفاقاتی اجتماعی 
و ورود برخی از عناصر تأثیرگذار تیم به این مقوله 
تأثیرش را روی پرسپولیس گذاشت و به اندازه‌ای 
ماجرا بغرنج شد که پرسپولیس در کلیدی‌ترین 
مقطع فصل، بازی 6 امتیازی را به رقیب جدی 
در مسیر قهرمانی باخت و از صدر به زیر افتاد.

این بحران‌ها هر کدام به تنهایی برای نابود 
شدن پرسپولیس و هر تیم دیگری کافی به نظر 
می‌رسید اما آنها خم شدند اما هرگز نشکستند 
چه آنکه در تمامی این تندبادها و بحران‌ها ثبات 
هرگز از دست نرفت. پرسپولیس چه در ترکیب 
و اسکواد اصلی، چه در تاکتیک انتخابی و چه در 
پایبندی به مجموعه فنی‌اش این ثبات را حفظ 
کرد، ایمانش را از دست نداد و در نهایت میوه 
این صبر، شکیبایی و ثبات را گرفت. جام هشتم 

میوه همین ثبات بود.

پرونده بیست و دومین دوره لیگ 
برتر فوتبال کشورمان هم با برگزاری 
رقابت‌های هفته پایانی بسته شد و 
در پایان شاگردان یحیی گل‌محمدی 
در یک فصل عجیب و غریب که جام 
جهانی از بهار و تابستان به پاییز منتقل 
شده بود، با کسب 66 امتیاز از 30 
مسابقه به عنوان قهرمان این فصل 
لیگ برتر فوتبال ایران رسید. در ادامه 
نگاهی آماری به قهرمانی سرخ‌ها در 

لیگ بیست و دوم می‌اندازیم.
 

17 هفته صدرنشینی
درست است که جام قهرمانی را به 

تیمی که در هفته پایانی مسابقات 
صدرنشین است اهدا می‌‌کنند اما 
در این میان تعداد هفته‌هایی که آن 
تیم هم در صدر جدول بوده، مهم 
است. چه آنکه ماندن در صدر آن هم 
در هفته‌های متوالی باعث تقویت 
روحیه برنده در بازیکنان تیم می‌شود 
و باعث می‌شود آنها لیگ را با کسب 
عنوان قهرمانی به پایان برسانند. 
پرسپولیس در مجموع 30 هفته 
لیگ بیست و دوم، 17 هفته در صدر 
حضور داشت. کمی بیش از نصف 
هفته‌هایی که برگزار شد. شاگردان 
یحیی گل‌محمدی اما در مقاطعی 
از فصل با اشتباهات خودخواسته 
خودشان را از صدر جدول دور کردند و 
جای‌شان را به سپاهان و استقلال، دو 

رقیب جدی دادند. شاید مهم‌ترین 
مسابقه‌ای که باعث از دست رفتن 
صدر برای پرسپولیسی‌ها شد، به 
بازی مقابل سپاهان بازگردد که 
آنها بازی را با نتیجه یک بر صفر به 
شاگردان ژوزه مورایس واگذار کردند 
و باعث صعود رقیب مستقیم به 
صدر جدول شدند. البته باید گفت 
سپاهانی‌ها هم موفق نشدند برای 
مدت طولانی صدرنشین باشند و آنها 
هم با اشتباهات پیاپی بازیکنان‌شان 
از صدر فاصله گرفتند و باعث 
شدند دوران حکمرانی شاگردان 
گل‌محمدی بر لیگ برتر از هفته 
27 بار دیگر آغاز شود. به عبارت 
دیگر می‌توان گفت با وجود اینکه 
پرسپولیس تحت هدایت یحیی 

گل‌محمدی در روزهای پایانی سال 
گذشته شمسی با اشتباهات پیاپی 
صدر را در هفته 23 به سپاهان 
واگذار کرد اما دوری‌اش از صدر زیاد 
طول نکشید و آنها 4 هفته پس از 
شکست مقابل سپاهان در آزادی 
موفق شدند جایگاه‌شان در صدر 
را از شاگردان مورایس پس بگیرند.

 
18 کلین‌شیت

به  ند  نو بیرا علیرضا  زگشت  با
پرسپولیس در پنجره تابستانی نقل 
و انتقالات یکی از ارکان مهم به دست 
آمدن ششمین قهرمانی پرسپولیس 
در طول 7 فصل گذشته بود. او در این 
فصل با وجود اینکه در جام جهانی 
انتخاب اول کی‌روش برای حضور در 

قفس توری ایران بود اما جام جهانی 
خوبی را سپری نکرد و در همان 

بازی اول با مصدومیت از ناحیه 
بینی مواجه شد. او اگرچه در 
بازی سوم به دروازه ایران 
بازگشت اما پس از اتمام 

جام جهانی و بازگشت به کشور 
چند بازی را از دست داد. با این وجود 
او فاصله‌اش با حسین پورحمیدی 
لومینیوم در صدر  دروازه‌بان آ
جدول برترین کلین‌شیت‌های 
فصل را جبران کرد و در پایان 
هم موفق شد با 18 بار بسته 
نگه داشتن دروازه‌اش در طول 
30 هفته لیگ برتر به عنوان 
برترین دروازه‌بان فصل بیست 
و دوم لیگ برتر شناخته شود.

امیررضا همایون
خبرنگار ورزشی

پرسپولیس با غلبه بر نساجی پس از یک فصل 
ناکامی بعد از 5 دوره قهرمانی متوالی بار دیگر به 
قهرمانی لیگ دست یافت. شاگردان یحیی موفق 
شدند به رکورد بی‌نظیر ۶ قهرمانی در ۷ فصل 

دست یابند و به یکه‌تازی در تاریخ لیگ برتر 
ادامه دهند. قهرمانی پرسپولیس در این فصل، 
پانزدهمین قهرمانی این تیم در ادوار لیگ بود تا 
فاصله این تیم با سایر رقبا بیشتر شود. پس از 
پرسپولیس، استقلال ۹ قهرمانی دارد و حداقل 
باید ۶ بار قهرمان شود تا به رقیب دیرینه خود 
برسد. سپاهان با ناکامی در قهرمانی فرصت 
اینکه به تنهایی سومین تیم پرافتخار ادوار 

لیگ ایران باشد را از دست داد. این تیم ۵ بار 
قهرمان لیگ ایران شده است. در کنار سپاهان، 
تیمی به چشم می‌خورد که دیگر خبری از آن در 
فوتبال ایران نیست. پاس تهران ۵ مرتبه قهرمان 
لیگ شد و در صورت ادامه فعالیت این تیم 
می‌توانست به افتخارات بیشتری دست یابد. 
سپاهان در لیگ دهم پس از دومین قهرمانی 
متوالی عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر 

را از پرسپولیس و استقلال گرفت. این تیم پس 
از قهرمانی در لیگ چهاردهم با ۵ قهرمانی، با 
فاصله پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر محسوب 
می‌شد. روند قهرمانی‌های سپاهان از آن موقع 
تاکنون متوقف شده است. پرسپولیس در لیگ 
هجدهم پس از ۳ قهرمانی پیاپی از نظر تعداد 
قهرمانی با سپاهان برابر شد و با ۲ قهرمانی 
دیگر از این تیم پیش افتاد. سپاهان در صورت 

قهرمانی در این فصل می‌توانست فاصله خود را با 
پرسپولیس کمتر کند ولی با قهرمانی پرسپولیس 
این اختلاف بیشتر هم شد. پس از پرسپولیس 
با ۸ و سپاهان با ۵ قهرمانی، استقلال قرار دارد 
که با قهرمانی فصل گذشته ۴ بار فاتح لیگ 
شده است. فولاد خوزستان با ۲ قهرمانی، سایپا 
و استقلال خوزستان و پاس با یک قهرمانی دیگر 

تیم‌های قهرمان تاریخ لیگ برتر هستند.

قرمز پررنگ
ایمان گودرزی

خبر‌نگار ورزشی

سمیرا شیرمردی
خبر نگار

تیمی که افتاد اما سقوط نکرد

قهرمانی، میوه ثباتقهرمانی، میوه ثبات

 شبی که یحیی 

با برانکو برابر شد

بسیاری برانکو ایوانکوویچ را 
به واسطه کسب 3 قهرمانی 
ی  برا برتر  لیگ  لی  ا متو
پرسپولیس یکی از بهترین 
قرمزها  یخ  ر تا سرمربیان 
نند. رکوردی که تا  می‌دا
پیش از پایان لیگ بیست و 
دوم به تنهایی دست برانکو 
بود اما با پیروزی شاگردان 
گل‌محمدی مقابل نساجی 
و کسب جام قهرمانی لیگ 
یحیی گل‌محمدی هم از نظر 
تعداد قهرمانی با ایوانکوویچ 
برابر شد. تنها تفاوت این دو 
با یکدیگر است که برانکو 3 
قهرمانی متوالی با سرخ‌ها 
کسب کرده اما یحیی بین 
یکی از قهرمانی‌هایش یک 
فصل فاصله بوده است.

 

آیسان سعیدی
خبرنگار ورزشی

ژن قهرمانی در پرسپولیس

در هفته پایانی و بازی حساس برابر نساجی در خانه حریف، بازی 

خوبی را از پرسپولیس دیدیم و این تیم با بازی کاملاً مسلط توانست 

برای هشتمین دوره در لیگ برتر قهرمان شود. نساجی با ۱۰ نفره 

شدن هیچ خطری روی دروازه پرسپولیس نتوانست ایجاد کند. با 

این قهرمانی پرسپولیس ثابت کرد ژن قهرمانی دارد.

امیدوارم این روند رو به رشد در این فصل با قهرمانی در جام 

حذفی تکمیل شود. این سبک بازی از سوی قرمزپوشان بسیار 

تحسین‌برانگیز بود و آنها توانستند از موقعیت‌های خود به خوبی 

استفاده کنند. این بازی نشان داد که بازیکنان پرسپولیس از تجربه 

و شم گلزنی بالایی برخوردار بودند و این پرسپولیس می‌تواند در 

فصل آینده مجدداً قهرمان لیگ شود.

عملکرد یحیی در این فصل بسیار خوب بود و توانست با وجود فراز و 

نشیب‌های زیادی که داشت، این تیم را در کورس مدعیان قهرمانی 

قرار دهد. این قهرمانی به همه هواداران چسبید.
 

حمید درخشان
کاپیتان و سرمربی اسبق پرسپولیس


